



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 30 июня 2018 года

(в тысячах тенге)

Процентные доходы

Процентные расходы

Чистые процентные доходы

Отчисления в резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты

Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты

Комиссионные доходы

Комиссионные расходы

Чистые доходы по операциям с иностранной валютой

Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка

Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи

Чистые расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход

Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций

Чистый (расход)/доход от реструктуризации кредитов клиентам

Прочие операционные доходы

Непроцентные доходы

Административные и прочие операционные расходы

Прочие расходы от обесценения

Непроцентные расходы

Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу

Расходы по корпоративному подоходному налогу

Прибыль за период

Прочий совокупный доход

Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка

Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи

Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход

Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка

Прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка

Переоценка земли и зданий

Влияние налога на прибыль

Прочий совокупный доход за период

Итого совокупный доход за период

	30 июня 2018 г. неаудированные данные	30 июня 2017 г. неаудированные данные
Процентные доходы	23 448 005	48 518 028
Процентные расходы	(16 562 724)	(30 074 983)
Чистые процентные доходы	6 885 281	18 443 045
Отчисления в резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(957 304)	(7 932 035)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5 927 977	10 511 010
Комиссионные доходы	906 852	2 294 047
Комиссионные расходы	(384 683)	(344 519)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	696 378	2 178 908
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(1 451 018)	(696 498)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-	899 012
Чистые расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	(543)	-
Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций	22 133 892	-
Чистый (расход)/доход от реструктуризации кредитов клиентам	(487)	125 328
Прочие операционные доходы	411 613	272 826
Непроцентные доходы	22 312 004	4 729 104
Административные и прочие операционные расходы	(5 896 767)	(12 379 031)
Прочие расходы от обесценения	(134 563)	(9 283)
Непроцентные расходы	(6 031 330)	(12 388 314)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	22 208 651	2 851 800
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(4 135 828)	(783 660)
Прибыль за период	18 072 823	2 068 140
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	911 941
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	840 465	
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	-	(867 034)
	840 465	44 907
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Переоценка земли и зданий	-	2 796 876
Влияние налога на прибыль	-	(559 375)
	-	2 237 501
Прочий совокупный доход за период	840 465	2 282 408
Итого совокупный доход за период	18 913 288	4 350 548



Акентьева Н.Е.

Председатель Правления

Адам-Юсупова Е.Т.

И.о. Главного бухгалтера